华水团联[2005]3号

关于在2005届毕业生中开展

“把文明留给母校，让希望伴我出发”活动的通知
各系：

为了进一步加强我院大学生的思想道德建设，贯彻落实《公民道德建设实施纲要》的要求，做好毕业生离校工作，让广大毕业生做到“文明离校、按时离校、安全离校”，院党委宣传部、院党委学工部和院团委决定继续在2005届毕业生中开展“把文明留给母校，让希望伴我出发”主题活动，现将有关安排通知如下：

一、指导思想

以“三个代表”重要思想和《公民道德建设实施纲要》精神为指导，动员全院同学深入开展“讲文明、讲卫生、讲科学、树新风”活动，倡导毕业生文明离校，增强同学们的社会责任感、文明意识和道德观念，养成文明健康的生活方式，形成热爱祖国、热爱母校、关心社会、关爱他人的良好风气，共同营造文明、健康、整洁的校园环境。

二、活动方案：
1、发动阶段（5月26日—6月1日）

由院党委宣传部、学工部和院团委向全体毕业生发出“把文明留给母校，让希望伴我出发”的倡议书，并发放“毕业前要做些什么”等引导广大毕业生文明离校的宣传资料。各系党总支要根据活动通知精神及时召开党员、学生干部会议，号召全体毕业生积极行动起来，深入开展“把文明留给母校，让希望伴我出发”主题活动。各毕业生党支部和毕业班团支部要结合院团委 “把文明留给母校，让希望伴我出发”的倡议书的精神，开展“如何过好在母校的每一天，做文明守纪的合格大学生”、“离别时我们该给母校、给同窗留下些什么”的大讨论。
2、活动阶段（6月1日—6月30日）

（1）由党委宣传部、党委学工部、院团委和各系党总支联合开展毕业生教育，各系根据各自的实际情况，选择合适的时间组织毕业生参加升国旗仪式，并举行在国旗下签名宣誓“把文明留给母校，让希望伴我出发”活动。

（2）在全体毕业生中开展“四个一”活动：为母校做一件好事、提一条好建议、向老师说一声感谢、向同窗道一声珍重。各个毕业生党支部要在开展“四个一”活动中起到先锋模范作用，把“四个一”活动真正落到实处，取得实效。学院将在全体毕业生中开展“捐赠一本好书，为母校顺利通过教学评估出一份力”、“提一条好的建议，为母校的发展献一分热”、“留一句祝福的话语，伴母校走过一段浓情岁月”等活动，并将为全体毕业生制作一件文明离校纪念体恤衫。

（3）各系要结合各自的实际情况，拿出切实可行的行动方案，通过“党员团员义务劳动、青年志愿者活动、师生座谈会、同窗联谊会、为母校制作集体留言册”等多种多样的形式，把“把文明留给母校，让希望伴我出发”的活动在本系毕业生中深入开展起来。

中共华北水利水电学院委员会宣传部     中共华北水利水电学院委员会学工部

            共青团华北水利水电学院委员会

          2005年5月26日